PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estadode SãoPaulo

CNPJ45.726.742/0001·37

LEI MUNICIPAL N° 1.848/2013.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
especial no valor de R$ 380.000,00 (trezentos e
oitenta mil reais) e dá outras providências.

JULlANA RODRIGUES DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Icém, Estado
de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Icém aprovou e ela sanciona e
promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir por Decreto na Contadoria
Municipal um crédito adicional especial no valor de R$ 380.000,00 (trezentos
e oitenta mil reais), classificados nas seguintes dotações, a saber:

0204 - DIVISA0 DE ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
020401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.0035 - Acões da Assistência Social Geral
08.243.0035.2035.0010 - Piso Fixo de Média Complexidade
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantaoens Fixas - Pessoal Civil I R$ 50.000,00
Fonte de Recurso: 0.05.00 ICódiqo de Aplicação: 500.009 I P. F. de Média Complexidade

0205 - DIVISA0 MUNICIPAL DE SAUDE E HIGIENE
020501 - SISTEMA UNICO DE SAUDE
10 301 0055 - Acões Básicas da Saúde
10 301 0055 2061 0000 - Atencão Básica de Saúde
3.3.90.30.00 - Material de Consumo I R$ 66.000,00
Fonte de Recurso: 0.02.00 ICódiao de Aolicacão: 300.038 I Bloco - Atencão Básica

0205 - DIVISA0 MUNICIPAL DE SAUDE E HIGIENE
020501 - SISTEMA UNICO DE SAUDE
10 301 0055 - Acões Básicas da Saúde
10 301 0055 2061 - Atenção Básica de Saúde
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica I R$ 24.000,00
Fonte de Recurso: 0.02.00 I Códíoo de Aolicacão: 300.038 I Bloco - Atenção Básica

--

~ Ruo .m.Ro João R;O.;,o do SRw;m, 550-c.n:::"=~oo~~
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br-Icém-SP

,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM

Estado de São Paulo
CNPJ 45.726.742/0001·37

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇOES 'R$ 380.000,00 I

ARTIGO 2° - Para cobertura do Crédito aberto pelo Artigo anterior, serão utilizados os
recursos provenientes da anulação parcial de dotações do Orçamento
vigente, a saber:

. 0204 • DIVISA0 DE ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
020401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.0035 - Ações da Assistência Social Geral
08.243.0035.2035 - Manutenção das Atividades - Assistência Social
3.3.90.30.00 - Material De Consumo I R$ 20.000,00
Fonte de Recurso: 0.05.00 ICódigo de Aplicação: 500.009 I ;iso Fixo Média Complexidade -

Sentinela

0204 - DIVISA0 DE ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
020401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.0035 - Ações da Assistência Social Geral
08.243.0035.2035 - Manutencão das Atividades - Assistência Social
3.3.90.36.00 - Outros Servi os de Terceiros - Pessoa Física I R$ 30.000,00
Fonte de Recurso: 0.05.00 Código de Aplicação: 500.009 I Piso Fixo Média

Complexidade - Sentínela

0205 - DIVISA0 MUNICIPAL DE SAUDE E HIGIENE
020501 - SISTEMA UNICO DE SAUDE
10.301.0055 - Acões Básicas da Saúde
10.301.0055.2061 - Atenção Básica - Ações Básicas de Saúde

,

3.3.90.30.00 - Material de Consumo I R$ 66.000,00
Fonte de Recurso: 0.05.00 ICódigo de Aplicacão: 300.038 I Atencão Básica

~-_____--.-.~-----(ij~~·Sflf-F··--
Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000

Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br

,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM

Estado de São Paulo
CNPJ45.726.742/0001-37

0205 - DIVISA0 MUNICIPAL DE SAUDE E HIGIENE
020501 - SISTEMA UNICO DE SAUDE
10.301.0055 - Ações Básicas da Saúde
10.301.0055.2061 - Atencão Básica - Acões Básicas de Saúde
3.3.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurídica I R$'24.000,00
Fonte de Recurso: 0.05.00 I Códiqo de Aplicação: 300.038 I Atencão Básica

0205 - DIVISA0 MUNICIPAL DE SAUDE E HIGIENE
020501 - SISTEMA UNICO DE SAUDE
10.301.0055 - Acões Básicas da Saúde
10.301.0055.2062 - Ações Média e Alta Complexidade em Saúde
3.3.90.36.00 - Outros Servi os de Terceiros - Pessoa Fisica I R$ 20.000,00
Fonte de Recurso: 0.06.00 Código de Aplicação: 300.048 I Conv. 48/2011 - SAMU

REGIONAL

0208 - DIVISA0 MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
020803 - SETOR DE RUAS E AVENIDAS
15.451.0135 - Conservação de Vias e Loqradouros Públicos
15.451.0135.1349 - Construção de Muro de Contenção
4.4.90.51.00 - Obras e Instalacões I R$ 220.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 ICódlco de Aplicacão: 110.000 I GERAL

R$ 380.000,00 ITOTAL DAS ANULAÇOES .

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua. publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

lcérn, 29 de maio de 2013.

JULlANA G DOS SANTOS
Prefeita Municipal

Registrada, publicada e fixada no local de costume desta Prefeitura na data
supra, e em seguida publicada em jornal de circulação na cidade e região.

CRIST ~S~ODASILVA
~~~binete

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br